La dosificación de la sanción atenderá los siguientes criterios

Cuando el valor de la mercancía sea inferior a setenta y seis (76) UVT, el

cierre del establecimiento se ordenara, por diez (10) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a setenta y seis (76) UVTy
hasta ciento cincuenta y dos (152) UVT, el cierre del establecimiento se

ordenara, por veinte (20) días calendario

A

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a ciento cincuenta y dos (152)

UVT y hasta doscientos veintiocho (228) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenará, por treinta (30) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a doscientos veintiocho (228)

UVT y hasta trescientos ochenta (380) UVT, el cierre del establecimiento

se ordenara, por cuarenta (40) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a trescientos ochenta (380)

UVT y hasta quinientos treinta y dos (532) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenara, por cincuenta (50) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a quinientos treinta y dos

(532) UVT y hasta seiscientos ochenta y cuatro (684) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenara, por sesenta (60) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a seiscientos ochenta y cuatro

(684) UVT y hasta ochocientos treinta y seis (836) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenara, por setenta (70) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a ochocientos treinta y seis

(836) UVT y hasta novecientos ochenta y ocho (988) UVT el cierre del

establecimiento se ordenara, por ochenta (80) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a novecientos ochenta y ocho

(988) UVT y hasta mil ciento treinta y nueve (1 139) UVT, el cierre del

establecimiento se ordenara, por noventa (90) días calendario

Cuando el valor de la mercancía sea mayor a mil ciento treinta y nueve

(1 139) UVT, el cierre del establecimiento se ordenara, por ciento veinte

(120) días calendario

El cierre del establecimiento de comercio genera para su titular o titulares

la prohibición de registrar o administrar en el departamento de Antioquia,

directamente o por interpuesta persona, un nuevo establecimiento de